
2

زمان بندی دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری

ایرنا: کلیات برنامه زمان بندی انتخابات  �
دوازدهمین دوره ریاست جمهوری از سوی وزارت 
کشور اعلام شد. ۲۲ تا ۲۶ فروردین ۹۶ ثبت نام 
از داوطلبان به مدت پنج روز از زمان صدور 
دستور شروع انتخابات آغاز می شود. از ۲۷ تا ۳۱ 
فروردین ۹۶رسیدگی به صلاحیت داوطلبان از 
سوی شورای نگهبان انجام می شود و از یکم تا 
پنجم اردیبهشت ۹۶ مهلت رسیدگی به صلاحیت 
داوطلبان از سوی شورای نگهبان تمدید می شود.

همچنین از ششم تا هفتم اردیبهشت ۹۶ 
اسامی نامزدها از سوی وزارت کشور منتشر 
می شود و از هشتم تا بیست وهفتم اردیبهشت ۹۶ 
تبلیغات انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری به 
مدت ۲۰ روز آغاز می شود. در ۲۸ اردیبهشت ۹۶ 
تبلیغات انتخاباتی نامزدها ممنوع خواهد بود و 
در روز ۲۹ اردیبهشت ۹۶ رأی گیری آغاز خواهد 
شد. دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 
روستا و نخستین انتخابات میان دوره ای مجلس 

دهم در ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۶ برگزار می شود.

رئیس ستاد انتخابات کشور:
نباید با حمله و تحقیر در پشت 

تریبون ها از مردم رأی گرفت
ایلنا: علی اصغر احمدی، رئیس ستاد انتخابات  �

کشور، درباره اینکه چقدر ضرورت دارد جناح های 
سیاسی مردم را تشویق کنند که در انتخابات 
مشارکت حداکثری داشته باشند، گفت: انتخابات 
یعنی اینکه ما در سرنوشت خودمان اظهار وجود 
کنیم. این امر مطلوب است که همه کسانی که قلم 
به دست دارند، صاحب تریبون هستند یا مرجعیت 
سیاسی دارند، باید مردم را تشویق به حضور 
حداکثری در انتخابات کنند. او تأکید کرد: همه باید 
کمک و تبلیغ کنند تا مردم حضوری گسترده در 
انتخابات داشته باشند؛ به ویژه در دنیای امروز که 
دشمنان انقلاب اسلامی بی کار ننشسته اند. جریان 
حاکم بر آمریکا که بر سر کار آمده درصدد است تا 
جوی علیه کشورمان به راه بیندازد البته فرقی هم 
نمی کند، همیشه حکام آمریکا علیه انقلاب و ملت 
ایران بوده اند و در این راستا تلاش می کنند. وقتی 
به اطراف خود نگاه می کنیم، متوجه می شویم 
که مردم باید حضور حداکثری داشته باشند. او 
افزود: به جای تندروی های آن چنانی از هر جناحی 
که می خواهد باشد، باید دوری کرد. افراط گری و 
تندروی ها باعث می شود تمامیت ارضی کشور از 
میان برود و دشمنان سوءاستفاده کنند. او یادآور شد: 
اگر هرکسی تریبونی در اختیار دارد، باید به خاطر 
داشته باشد که نمی تواند با حمله و تحقیر از مردم 

رأی گرفت.

محمدرضا خاتمی:
روحانی یک تنه از پس همه 

اصولگرایان برمی آید
ایلنا: محمدرضا خاتمی درباره احتمال  �

حضور اصولگرایان با چند نامزد در انتخابات 
ریاست جمهوری برای تحت فشار قراردادن 
روحانی در مناظرات انتخاباتی گفت: من بشخصه 
هر کاری می کنم که روحانی در انتخابات آتی موفق 
به رأی آوری و پیروز انتخابات شود. اینکه یک نفر 
یا ۱۰ نفر جلوی آدم باشد، فرق نمی کند. باید حرف 
برای گفتن وجود داشته باشد. نایب رئیس مجلس 
ششم افزود: شخصی که نامزد ریاست جمهوری 
است، باید نسبت به عملکرد گذشته خود پاسخ گو 
باشد و همچنین برای آینده کشور طرح و نظر و 
حرف داشته باشد. او گفت: با کمال تأسف در 
جریان اصولگرایی پاسخ گویی نسبت به عملکرد 
وجود ندارد. آنها نه می توانند از گذشته خود دفاع 
کنند و نه حتی شجاعت نقد گذشته خود را دارند. 
خاتمی با بیان اینکه تجربه نشان داده اصولگرایان 
هیچ طرح و برنامه ای برای آینده کشور ندارند، 
اظهار کرد: در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو 
جای نگرانی نیست که اصولگرایان چه یک نفر 
بیایند یا چند نفر. روحانی نشان داده که یک تنه از 

پس همه اصولگرایان برمی آید.

واکنش جنتي به خبر فوتش
شرق: عباسعلي کدخدایي، سخنگوي شوراي  �

نگهبان در واکنش به شایعه خبر فوت آیت االله 
جنتي در روز سیزده فروردین در کانال تلگرامي خود 
نوشت: دیروز عصر به اتفاق برخی مسئولان توفیق 
زیارت ایشان را داشتیم و بسیار سرحال بودند و امروز 
نیز در چند نوبت با ایشان تماس تلفنی داشتم، اما 
بهترین پاسخ به این شایعات را از زبان خود ایشان 
بشنویم: «این موضوع قطعا برای من یک توفیق 
است. جمله ای حضرت امام فرمودند که اگر آمریکا 
از ما خوشحال بود در خودمان شک کنیم. اگر او با 
ما دشمنی کرد حقانیت خودمان را باور کنیم. به 
نظر من اگر کسانی که تخریب می کنند حزب اللهی 
باشند نماز  شب خوان باشند آدم باید در خودش 
شک کند اما اگر افراد بی مبالات تخریب می کنند، این 
اتفاقا مایه خوشحالی است. انسان از مذمت افراد 
صالح باید برای خود نگران شود». این نخستین بار 
نیست که خبر فوت دبیر شوراي نگهبان سوژه دروغ 
۱۳ مي شود و سال هاي گذشته هم اتفاق افتاده بود.
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افزایش شانس رئیسی
 در اردوگاه اصولگرایی 

شرق: اخبار انتخاباتی از اردوگاه اصولگرایی تا  �
پیش از تعطیلات نوروزی چندان خوش احوال نبود. 
جمنا، مؤتلفه، جبهه پایداری و جریان احمدی نژاد 
هر کدام نامزد خود را داشتند و احتمال رسیدن به 
نامزد واحد بعید بود، حالا به نظر می رسد دست کم 
رگه هایی از همسویی در جبهه پایداری و جمنا به 
چشم می خورد. اگرچه هنوز خبری رسمی و قطعی 
در این زمینه منتشر نشده است، نه از سوی جمنا 
(جبهه مردمی نیروهای انقلاب) و نه از سوی جبهه 
پایداری. گمانه ها محدود به برخی اظهارنظرها و 
شواهد بیرونی است. در تعطیلات نوروزی گویا شانس 
ابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس از دیگران پیشی 
گرفته است. هم زمان، تحرکات عمومی او هم به ویژه 
در مشهد افزایش یافته است. اگرچه تا پیش از این 
آستان قدس یا نزدیکان به رئیسی هرگونه تمایل 
یا تصمیم ابراهیم رئیسی برای نامزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری را تکذیب می کردند. با این حال او 
یکی از ۱۵ گزینه  محتمل انتخاباتی جمناست. رئیسی 
عضو هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات است و در 
صورتی که بخواهد نامزد ریاست جمهوری شود، باید 
از این هیئت استعفا دهد. کدخدایی، سخنگوی شورای 
نگهبان دراین باره به خبرآنلاین گفته است: «قاعدتا هر 
زمانی تصمیم به نامزدی در انتخابات گرفت، باید 
استعفا دهد اما قانون درباره زمان آن سکوت دارد و 

زمان خاصی مشخص نشده است».
انتخاب، حسینعلی  گزارش  به  هم زمان، 
حاجی دلیگانی، عضو جبهه پایداری در تعطیلات 
نوروزی از توصیه آیت االله مصباح به اعضای 
جبهه پایداری برای حمایت از رئیسی در انتخابات 
ریاست جمهوری خبر داده است. او گفته است: 
«در جلسه ای که اعضای جبهه پایداری با آیت االله 
مصباح یزدی داشتند، ایشان توصیه فرمودند که برای 
انتخابات ریاست جمهوری به سراغ آقای رئیسی 
بروید و اگر شرایطی فراهم شد که به صحنه رقابت 

انتخاباتی ورود پیدا کرد، از وی حمایت کنید».
محمدحسن آصفری، عضو ستاد اجرائی جمنا 
هم با بیان اینکه اکثریت اصولگرایان روی انتخاب 
آقای رئیسی به عنوان کاندیدای واحد این جناح به 
اجماع رسیده اند، گفته است: «آقای رئیسی گزینه 
اصلی بین نیروهای اصولگرا و ارزشی است اما هنوز 
وی اعلام نظر نکرده است که برای انتخابات می آید 
یا خیر». همه اینها در حالی است که هم زمان قاسم 
روانبخش، دبیر سیاسی نشریه پرتو سخن و از شاگردان 
آیت االله مصباح در یادداشتی که خبرگزاری مهر منتشر 
کرده کنایه های مشخصی به جمنا داشته است. او 
گفته است: «اگر وحدت برای خدا و انجام وظیفه 
است، این تکلیف با سیاسی کاری، سیاست بازی، 
همدیگر را دور زدن، دوز و کلک، سر همدیگر 
کلاه گذاشتن نمی سازد. گفته شده است.  حمید بقایی، 
نامزد انتخاباتی احمدی نژادی ها در ادامه وعده های 
انتخاباتی خود، در تعطیلات نوروزی وعده داده است 
که چهار نفر از شخصیت های برجسته ارمنی، آشوری، 
کلیمی و زرتشتی را به عنوان مشاور رئیس جمهوری 
در صورت پیروزی منصوب می کند و چند نفر از اهل  
سنت را هم در هیئت دولت. احمدی نژاد هم که در 
این چند سال بعد از خروجش از دولت تقریبا هر 
سال به خوزستان رفته است، نوروز امسال باز هم 
عازم خوزستان شد و آنجا سخنان تند و عجیبی بر 
زبان راند. ۱۲ فروردین هم به همراه حمید بقایی به 
ابن بابویه رفت و از مزار دکتر فاطمی و تختی دیدن 
کرد. او که بعد از خروج دولت کلا با هیچ رسانه ای 
گفت وگو نکرده است، نخستین مصاحبه خبری خود را 
بعد از خروج از دولت، در تعطیلات نوروزی ۹۶ با یک 
رسانه اسپانیایی انجام داد. سخنانی که در خوزستان 
بر زبان رانده بود، بعدا دست مایه سؤالات همان 
رسانه اسپانیایی شد. او در خوزستان گفته بود: «۸۰  
میلیون نمی فهمند، تو می فهمی؟ این چه استکباری 
و چه فرعونیتی است که در وجود بعضی ها پیدا شده. 
می شود یک دلیل بیاوری که تو بهتر از همه ملت 
می فهمی؟ بسیج شدید و هجوم کردید تا یک طرفه 
به ملت بگویید یارانه ها بد است و انجام ندهید، 
۹۷ درصد هم می گویند نه باید انجام بشود، باز هم 
می گوید نخیر! به گزارش خبرآنلاین به نقل از نامه نیوز، 
حامی سفت و سخت حمید بقایی در انتخابات 
ریاست جمهوری در مصاحبه با خبرگزاری اسپانیایی 
«افه» به حواشی پیش آمده درباره سخنرانی اش در 
خوزستان توضیح داد. او در پاسخ به این سؤال رسانه 
اسپانیایی گفته است: «من شما را به متن سخنرانی 
ارجاع می دهم.» احمدی نژاد همچنین در پاسخ به 
این سؤال که شما قبلا می خواستید خودتان را برای 
انتخابات کاندیدا کنید اما رهبری توصیه کردند کاندیدا 
نشوید چون در جامعه دوقطبی ایجاد خواهد کرد؛ 
آیا فکر می کنید دلیل آن چه بوده است؟ گفته است: 
«من دلیلش را از ایشان نپرسیدم. بالاخره ایشان در 
جایگاه رهبری هستند و توصیه کردند که من حضور 

پیدا نکنم؛ من هم پذیرفتم!».
سخنان احمدی نژاد در خوزستان واکنش محسن 
رضایی را هم به دنبال داشت. او گفته است: «شنیده ام 
که فردی به خوزستان، مشهد شهدای ایران آمده و 
یک حرف هایی زده است که امیدوارم هرچه زودتر 
حرف هایش را تکذیب کند. رهبر این انقلاب، حضرت 
آیت االله خامنه ای هستند و ما همه پیشرفت هایمان 
را مدیون رهنمودهای ایشان هستیم». محمدعلی 
رامین هم در یک یادداشت تلگرامی بقایی، مشایی 

و احمدی نژاد را «سه دلقک بهاری» نام داده است.
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رئیس جمهوری ۳۰ اسفند و در آغازین ساعات 
سال ۱۳۹٦ با حضور در مجتمع خدمات بهزیستی و 
توان بخشی شهدای هفتم تیر، در فضایی صمیمی با 
مسئولان و کارکنان این مرکز دیدار کرد. حسن روحانی 
همچنین با حضور در شرکت داروسازی رازک، ضمن 
افتتاح خط تولید جدید جامدات رازک، از بخش های 
مختلف این خط تولید داروسازی، بازدید و با توضیحات 
مسئولان و دست اندرکاران در جریان روند تولید و 
مزایای این محصول جدید قرار گرفت. رئیس جمهوری 
ششم فروردین و در نخستین جلسه هیئت دولت در 
سال ۱۳۹۶ نیز همگان را به تلاشی مشترک برای تحقق 
شعار امسال که از سوی مقام معظم رهبری به عنوان 
«سال اقتصاد  مقاومتی، تولید و اشتغال» نام گذاری 
شده، فراخواند و تأکید کرد گفتمان حاکم بر کشور در 
سال جاری باید گفتمان تولید و  اشتغال شود و همه اعم 

از قوه قضائیه و نیروهای مسلح باید به صحنه بیایند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حسن روحانی 
با بیان اینکه «توصیه  های رهبر معظم انقلاب را باید 
به دقت اجرا کرد»، گفت: «چارچوب و دستورالعملی 
را برای اجرای منویات مقام معظم رهبری در  روزهای 
آتی صادر خواهم کرد ». او با بیان اینکه باید تلاش 
کنیم نکته مهمی که مقام معظم رهبری درباره 
خصوصی سازی واقعی و اجرای دقیق اصل   ۴۴ قانون 
اساسی، بیان کردند به دقت اجرائی شود، افزود: « از 
همه دستگاه هایی که دولت گذشته سهامی را با عنوان 
رد دیون به آنها واگذار کرده می خواهم  این سهام را در 
معرض فروش و واگذاری به مردم قرار دهند تا اقتصاد 
کشور به معنای واقعی مردمی و خصوصی شود و 
 توصیه مقام معظم رهبری در این زمینه به اجرا درآید ». 
روحانی با بیان اینکه از قوه قضائیه، نهادها و نیروهای 
مسلح می خواهم با تمام توان به صحنه بیایند، عنوان 
کرد: «همان طور که مقام معظم رهبری تأکید داشتند، 
نباید صادرات ما صرفا به چند کشور محدود شود. 
 وزارتخانه های امور خارجه و امور اقتصادی و دارایی 
باید به جد در این عرصه ورود کرده و با کمک دیپلماسی 
پایدار، روابط  اقتصادی کشور را با تعداد بسیار بیشتری 

از کشورها، توسعه دهند ». او با انتقاد از فعالیت های 
ناسالم در عرصه اقتصاد کشور، از جمله واسطه گری، 
دادگستری  و  اقتصاد  «از  وزارتخانه های  گفت: 
خواسته ام، فرم های شفاف و روشنی تهیه کنند که دیگر 
تأمین داوری در کشور حتی الامکان،  نیازی به مراجعه 
به دادگاه نداشته باشد. قوه قضائیه باید به طور جدی 

برای ایجاد امنیت اشتغال و تولید وارد عمل شود ».
مصوبات هیئت دولت

همچنین در نخستین جلسه هیئت دولت در سال 
جدید، زمانی به بررسی و تصمیم گیری درباره راهکارهای 
اجرائی برای تحقق جهش در تولید و اشتغال براساس 
رهنمودهای مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۶ 
اختصاص یافت. در این جلسه، رئیس  جمهوری از 
وزیر کشور خواست پیرو دستور قبلی، گزارش اقدامات 
انجام شده در تأمین امنیت کامل برای انتخابات سالم و 
قانونی، برخورد با تخلفات امنیتی و بازداشت مشکوک 
تعدادی از فعالان رسانه ای در آستانه انتخابات را ارائه 
کند. روحانی با تأکید بر رهنمودهای صریح مقام معظم 
رهبری درباره لزوم تأمین شرایط برای حضور و مشارکت 
گسترده مردم در انتخابات، عنوان کرد: «تضمین امنیت 
همه مردم در سال تولید و اشتغال ضرورت دارد و 
باید از اقدام غیرقانونی نهادهایی که حق مداخله در 
انتخابات را ندارند، به طور جدی جلوگیری شود». ۲۸ 
اسفند ۹۵ بود که نایب رئیس مجلس در گفت وگو با 
انصاف نیوز، با انتقاد از بازداشت تعدادی از فعالان 
کانال های خبری تلگرام گفته بود این رفتار به نفع 
مملکت و نظام نیست. مسعود پزشکیان گفته بود: «من 
با آقای رحیمی، مشاور عالی آقای لاریجانی، صحبت 
کردم، او هم با قاضی پرونده تلفنی تماس گرفته بود؛ 
اما نتوانست با او صحبت کند. آقای رحیمی به ما گفت 
مرجع بازداشت کننده، اطلاعات سپاه بوده است. آنها 
هم چارچوب هایشان طوری است که در این رابطه 
جواب گو نبودند. این کاری است که برای نظام بد است، 
هرچقدر فکر می کنم توجیه منطقی برای این کار پیدا 
نمی کنم». علی مطهری، دیگر نماینده مجلس نیز در 
گفت وگو با ایسنا خواستار توضیح وزیر اطلاعات درباره 

این بازداشت ها شده و گفته بود: «اگر پاسخ قانع کننده  
داده نشود، سؤال از وزیر یا استیضاح او در مجلس 

پیگیری خواهد شد».
سفر    رئیس جمهوری به خراسان جنوبی و کردستان

همچنین رئیس جمهوری روز چهارشنبه و در دومین 
روز از سال ۹٦، به استان خراسان جنوبی سفر کرد. او 
در این سفر دستور افتتاح و آغاز عملیات اجرائی ۱٥ 
طرح مهم عمرانی، تولیدی، صنعتی و زیربنایی با 
سرمایه گذاری بالغ بر هشت  هزار میلیارد ریال در این 
استان را صادر کرد. حسن روحانی روز پنجم فروردین 
به استان کردستان رفت و ۲۳ طرح و پروژه اقتصادی و 
زیربنایی در سطح استان با قابلیت ایجاد اشتغال برای 
شش هزار و ۴۸۱ نفر را افتتاح کرد. او در این سفر با 
اشاره به اینکه دست بازپرسی را که گره گشای مشکلات 
تولیدگران است، باید بوسید، گفت: «همه باید دست 
به دست هم بدهند و تلاش شود برای موارد جزئی، 
مزاحمتی برای مردم ایجاد نشود؛ اگر اشتباهی شد 
باید در اولین اقدام درباره آن تذکر داد و دستگیری و 
زندان باید آخرین مرحله و اقدام باشد و سال تولید و 
اشتغال باید سال مچ گیری نباشد، بلکه سال دست گیری 

و یاری رساندن باشد».
رئیس جمهوری همچنین در نشست صمیمی با 
 جوانان و نخبگان استان کردستان، گفت: «به مردم 
کردستان وعده داده بودم که از همه توان خود برای 
اینکه افراد  شایسته این سرزمین در کرسی مدیریت های 
کلان قرار بگیرند، استفاده خواهم کرد و اینکه  امروز در 
استان کردستان، ۸۷ مدیر بومی وجود دارد به معنای 
آن است که در مسیر درستی  حرکت می کنیم و باید آن 
را ادامه دهیم.  همواره در جمع وزرای کابینه تأکید دارم 
که باید از میان  جوانان، زنان و قومیت های مختلف، 
افراد شایسته را شناسایی و از ظرفیت های آنها استفاده 

 کنند».
او همچنین گفت: «تدریس ادبیات کردی در 
دانشگاه کردستان اجرای دقیق قانون  اساسی است و 
اگر امروز سفیر توانمندی از کردستان داریم، به وظیفه 

عمل کرده ایم».

سفر حسن  روحانی  به  استان گیلان
حسن روحانی همچنین دهم فروردین، به 
استان گیلان سفر کرد. او در مراسم افتتاح هم زمان 
اسکله های مجتمع بندری کاسپین و پروژه های 
اقتصادی و زیربنایی استان گیلان با اشاره به 
ایرادهای برخی در کشور به مناطق آزاد مبنی بر 
اینکه منطقه آزاد، تبدیل به منطقه واردات آزاد شده 
است، گفت: «دولت تدبیر و امید به دنبال منطقه 
آزاد برای افزایش اشتغال و ارتباطات و توسعه 
جاذبه های گردشگری است. باید مناطق آزاد به 
مرکز حمل و نقل تبدیل شوند و دولت به دنبال بنادر 
نسل سوم است و ان شاء االله این بندر به راه آهن 

قزوین، رشت، آستارا متصل می شود».
او در نشست صمیمی با جمعی از جوانان و 
نخبگان استان گیلان نیز گفت: «در دولت قبل با 
تورم ۲۵ درصدی حقوق  کارمندان و کارگران ۱۵ 
درصد افزایش یافت و با تورم ۴۰ درصدی حقوق 
آنها ۱۷ درصد بالا می رفت؛ اما در  دولت یازدهم 
افزایش حقوق کارمندان و کارگران بیش از تورم 
بوده و این کار بزرگی است که دولت تدبیر  و امید 

برای کاهش فشار بر مردم انجام داد».
روحانی همچنین عنوان کرد: «شش قدرت بزرگ 
در مذاکرات هسته ای، لحظه به لحظه حمایت مردم 
از مذاکره کنندگان،  مذاکرات هسته ای و دولت را 
پیگیری می کردند.  چگونه می توان با قدرت های دنیا 
مذاکره کرد، در حالی که آنها احساس کنند پشتوانه 
 مردمی نداریم و خدایی ناکرده بین رهبری و دولت و 

دولت و مجلس فاصله است».
او افزود: «برخی ساده لوحانه در کشور فکر 
می کنند بین رهبری و دولت فاصله است؛  اما دولت 
تابع و در کنار رهبری است. رهبری فرهیخته که رهبر 
همه ماست و ما به این انسجام و وحدت افتخار 
 می کنیم.  یک رئیس جمهور زمانی می تواند با قدرت 
سخن بگوید و مؤثر باشد که دنیا بداند ما  ملتی واحد 
هستیم، مصالح خود را تشخیص می دهیم و برای 

آبادانی دست به دست هم می دهیم».

کاندیدا شدم  تا احتمال  ترور  رهبري کمتر شود
ربانی املشی  آیت االله  غفوري فرد:  حسن 
کاندیداي  شما  اگر  گفت،   (۱۳۶۰ (سال 
(ریاست جمهوري) شوی احتمال ترور و سوءقصد 
به جان حضرت آیت االله خامنه ای کمتر می شود. 
همین نکته بود که من را برای کاندیداتوری در 

انتخابات متقاعد کرد.(خبرآنلاین)

رهبري اجازه افشاگري نمي دهد
رضا اکرمی، عضو جامعه روحانیت مبارز: دفعه 
اولی نیست که در جمهوری اسلامی انتخابات 
برگزار می شود و قیل و قال و ان قلت وجود 
دارد، هرگز رهبری و قانون اجازه نمی دهند، 
داوطلبی علیه داوطلب دیگر حرفی بزند یا 

افشاگری بیجا کند. (ایلنا)

کسي حق ندارد در بخش خصوصی اخلال کند
رئیس جمهوری:  اول  معاون  جهانگیری، 
هرکس چه قوای سه گانه، چه نیروهای مسلح 
و امنیتی و چه در سایر نهادها حق ندارد که در 
کار بخش خصوصی اخلال ایجاد کند زیرا این 
کار به نوعی در تضاد با نام گذاری سال از سوی 

رهبر معظم انقلاب است.(ایسنا)

مروری بر اقدامات نوروزي رئیس جمهوري
دستور روحانی براي پیگیري بازداشت فعالان رسانه اى 

احمدی با یادآوری ثبت  نام 
حدود ۲۵۶ هزار نفر در دوره 
قبل این انتخابات در سال ۹۲، از رشد ۱۴ درصدی 
ثبت نام این دوره از انتخابات شوراها نسبت به دوره 
قبل خبر داد. طبق آماری که رئیس ستاد انتخابات 
کشور اعلام کرد، از این تعداد ثبت نام کننده، ۱۷هزارو 
۸۸۵ زن، معادل ۶٫۳ درصد و ۲۶۹ هزار و ۵۴۶ مرد، 

معادل ۹۳٫۷ درصد ثبت نام کرده اند.
به گفته احمدی همچنین، از کل ثبت  نام شدگان، 
۵۴هزارو ۸۸۸ نفر، معادل ۲۰ درصد کل برای 
شوراهای شهر و ۲۳۲هزارو ۵۳۷ نفر معادل ۸۰ 

درصد کل، برای شوراهای روستا ثبت نام کردند.
احمدی افزود: تعداد کل داوطلبان زن برای 
شوراهای شهر شش هزارو ۷۴۳ نفر و تعداد کل 
داوطلبان مرد برای شوراهای شهر ۴۸هزارو ۱۴۵ 
نفر است. همچنین تعداد کل داوطلبان زن برای 
شوراهای روستا ۱۱هزارو ۱۴۲ نفر و تعداد کل 
داوطلبان مرد برای شوراهای روستا ۲۲۱هزارو ۳۹۵ 

نفر است.
او درباره آمار کل ثبت  نام داوطلبان برای شورای 
اسلامی تهران، ری و تجریش گفت: کل داوطلبان 
شرکت در پنجمین انتخابات شورای شهر تهران سه 
 هزار نفر هستند که از این تعداد، ۵۲۳نفر خانم و 
دوهزارو ۴۷۷نفر آقا هستند. رئیس ستاد انتخابات 
کشور با اشاره به اینکه بیشترین داوطلبان شرکت کننده 
در پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 
روستا دارای میانگین سنی ۳۰ تا ۳۵ سال هستند، 
گفت: ۵۱هزارو ۹۹۲ نفر در این رده سنی قرار دارند. 
همچنین کمترین سن داوطلبان شرکت کننده در این 
دوره از انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، ۲۵ 
سال است و هزارو ۸۸۹ نفر از ثبت  نام شدگان بالای 

۷۵ سال دارند.
احمدی همچنین با یادآوری برگزاری انتخابات 
شوراها در حدود ۴۰ هزار روستا گفت: مردم در این 
روستاها، ۱۲۶ هزار عضو اصلی و ۴۲هزارو ۷۰۰ عضو 

علی البدل شوراها را انتخاب خواهند کرد.
این مراجع چهارگانه عبارت اند از ثبت احوال، 
دادستانی، ناجا و وزارت اطلاعات که استعلام 
داوطلبان نامزدی شورای شهر از سوی آنها انجام 
می شود. علیرضا رحیمی، نماینده مردم تهران که 
رئیس هیئت عالی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی استان تهران را برعهده دارد، تأکید کرده است 
رسیدگی به صلاحیت کاندیداها مبتنی بر اصل برائت 

انجام خواهد شد.
این ۳ نفر

در میان خیل عظیم ثبت نام کننده برای انتخابات 
شورای شهر در حوزه تهران، ری و تجریش، اعضای 

فعلی این دوره شورای شهر تهران بودند که با وجود 
همه انتقاداتی که به عملکرد این دوره از شورای 
شهر تهران وارد بود، اما از حرکت باز نایستادند و 
خواستار آن شدند که دوباره خود را در معرض رأي 
افکار عمومی قرار دهند. از این تعداد، تنها سه عضو 
فعلی شورا، یعنی عباس شیبانی، رحمت االله حافظی 
و معصومه آباد از حضور در انتخابات انصراف دادند. 
آباد علت این موضوع را فرصت دادن به جوانان اعلام 
کرد. رحمت االله حافظی که نامش به ماجرای املاک 
نجومی و انتقادات صریح به قالیباف گره خورده است 
هم بیماری همسرش را دلیلی براي نیامدن عنوان 
کرد؛ با اینکه در فضای مجازی جوی شکل گرفته بود 
که سعی داشت حافظی را تا لحظه آخر برای ثبت 
نام قانع کند که نکرد. به غیر از این سه نفر، دیگر  
اعضای فعلی شورای شهر با همه نقدها دوباره ثبت  

نام کردند.
اصولگرایاني که ثبت نام کردند

اما غیر از اعضای فعلی شورای چهارم، 
چهره های شاخصی از دو جریان اصلی کشور، 
یعنی اصلاح طلبان و اصولگرایان برای این دوره از 
انتخابات ثبت  نام کردند. از چهره های سرشناس 
گرفته تا جوانان و گروه های مختلف اجتماعی و 
صنفی. در جریان اصولگرا طیف جالبی از ثبت 
 نام کنندگان دیده می شود. اگرچه نامزدهای آنان 
چندان مورد توجه جریان های رسانه ای قرار 
نگرفته اند و گویا اصولگرایان توجه شان بیشتر 
معطوف به انتخابات ریاست جمهوری است تا 
شورای شهر. در میان این اسامی می توان به مهدی 

خورشیدی، داماد احمدی نژاد اشاره کرد که مدعي 
است به اصلاح طلبان نزدیك است تا حسین االله کرم، 
رئیس  شورای هماهنگی نیرو های حزب االله. تهمینه 
دانیالي، معاون گردشگري سازمان میراث فرهنگي 

احمدي نژاد هم ثبت نام کرده است.
لطف االله فروزنده، سخنگوی جمعیت ایثارگران 
و معاون پارلمانی دولت احمدی نژاد، پرویز سرورى 
(عضو اصولگراى شوراى شهر تهران)، مهدى رادان 
(فرزند سردار احمد رادان)، علی ریاض (نماینده 
دوره هفتم و عضو جبهه نیروهاى انقلاب)، 
فاطمه قاسمی (فرزند رستم قاسمی وزیر نفت 
احمدى نژاد) سردار عیسی کاکویی (مشاور قالیباف)، 
کیهانیان (دبیرکل جمعیت حامیان انقلاب) و حسن 
بیادى (عضو شوراى شهر دوم از فهرست آبادگران) 
از دیگر ثبت نام کنندگان وابسته به جریان اصولگرا 

هستند.
نامه به عارف

در میان اصلاح طلبان اما وضع به گونه دیگری 
است. علاوه بر ثبت نام برخی چهره های سرشناس 
شورای شهری مثل ابراهیم اصغرزاده، جمعی از 
اعضای شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
و  رسانه ای  از فعالان  برخی  و  نیز جوانان  و 
روزنامه نگاران هم این دوره برای انتخابات ثبت نام 
کردند که ثبت نام آنها بی حاشیه هم نبود. این 
حاشیه هایي البته بیشتر خود را در حساب های 
توییتری نشان می داد؛ به طوری که برخی از فعالان 
فضای مجازی جوانان ثبت نام کننده را به دلیل آنچه 
بی تجربگی می خوانند مورد نقد قرار دادند. از دیگر 

گروه هایی که با انتقاد مواجه شدند، روزنامه نگاران 
و فعالان رسانه ای بودند. همچنین هشتگ دیگری 
که به راه افتاد، هشتگ آقازاده بود و اشاره داشت 
به ثبت نام فرزند وزیر ورزش و نیز برخی دیگر از 
ثبت نام کنندگان. اما علاوه بر اینها، موضوع دیگری که 
در جریان اصلاح طلبی مورد بحث قرار گرفته است 
و موافق و مخالف خود را دارد، استعفای اعضای 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان از سمت 
خود در شورای عالی یا از نامزدی شورای شهر بود. 
این موضوع را سخنگوی فراکسیون امید در نامه ای به 
محمدرضا عارف مطرح کرد. به گزارش ایلنا بخشی 
از این نامه دو پیشنهاد را خطاب به عارف مطرح کرده  
است: «۱- در صورت لزوم و امکان خواهش آن دارم 
تمامی اعضای اصلی شورای عالی اصلاح طلبان از 
کاندیداشدن در انتخابات شورای شهر تهران انصراف 
دهند و بر فعالیت صادقانه و صد البته درست و 
در مسیر خویش در همین جبهه شورای عالی که 
خود باری سنگین از انتخابات شورای شهر و ریاست 

جمهوری را بر عهده دارد، ادامه دهند.
۲ : در صورت عدم پذیرش دوستان  گران قدرم 
مبنی بر انصراف، با صلاحدید هیئت رئیسه محترم 
درخواست آن دارم تمامی افراد مذکور از شورای 
عالی سیاست گذاری به صورت مکتوب، انصراف 
خویش را اعلام کنند و احزاب مطبوعشان افراد 
دیگری را جایگزین و معرفی کنند تا ذی نفع بودن 
این افراد و تأثیرگذاری آنها در چینش لیست نهایی 
موجبات زیر سؤال رفتن اقدامات گران سنگ، زمان بر 
و طاقت فرسای شما و همکارانمان در شورای عالی 
سیاست گذاری را سبب نگردد». در همین راستا، 
غلامرضا انصاری، از اعضای حزب اتحاد ملت و از 
اعضای شورای عالی سیاست گذاری و نیز فاطمه 
راکعی از اعضای همین شورا که هر دو در انتخابات 
نامزد شده اند، از شورای عالی سیاست گذاری 

انصراف داده اند.
در میان این انصراف ها کمپین های متعددی هم 
شکل گرفته است که از جمله آن می توان به کمپین 
انصراف به نفع فهرست واحد اشاره کرد. در این 
کمپین از ثبت نام شوندگان خواسته می شود تا در 
صورتی که در فهرست اصلی نباشند، به نفع فهرست 
واحد کناره گیری کنند. اما از میان چهره های سرشناس 
اصلاح طلبی که در این دوره ثبت نام کرده اند می توان 
به نامزدی محسن هاشمی، محسن مهرعلیزاده، 
مرتضی الویری، غلامعلی رجایی، محمود میرلوحی، 
علی صوفی، فاطمه راکعی، غلامرضا انصاری، مجید 
نصیرپور و داریوش قنبری، مهدی نادمی، مجید 
فراهانی و... اشاره کرد. نتایج بررسی صلاحیت ها دوم 

اردیبهشت اعلام خواهد شد.

تعداد ثبت نام کنندگان شوراها ۱۴ درصد افزایش یافت

متقاضیان بلیت «بهشت» 

ادامه از صفحه اول
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